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TÜRKiYE BÜYÜK MiLLET MECLiSİ BAŞKANLIGl'NA 

Ülkemizin daha yüksek katma değerli ilaç üretebilmesi önündeki engellerin tespit 
edilmesi, küresel bir ilaç üreticisi ve ihracatçısı konumuna gelebilmemiz için yapılması 

gerekenlerin araştırılması amacıyla, Anayasanın 98'inci, TBMM İçtüzüğünün 104 ve lOS'inci 
maddeleri uyarınca Meclis Araştırılması açılmasını arz ederiz. 10/ 03 /2020 

GEREKÇE 
Küresel ilaç pazarı 1,2 trilyon dolara ulaşmıştır. Ülkemiz yıllık 2.3 milyar kutu( %13'ü 

onkoloji ilaçları) ve 8 milyar dolarlık ilaç tüketimi ile dünyada. 16. Sıradadır. 2 milyar kutu ilaç 
ülkemizde üretilmekte iken ithal ettiğimiz ilaç 300 milyon kutudur. Tüketimde her ne kadar kutu 
bazında yerli üretim oranımız %86,7 oranıyla yüksek görünse de ilaca ödediğimiz bedel baz 
alındığında Eylül 2019 itibarı ile 18,38 milyar TL ( %48,6) ile ithalatımızın oldukça yüksek olduğu 
görülmektedir. 

Hükümetin ilaçta yerli oranının arttırılmasına yönelik teşvikleri sonucu 2008 yılında 1 olan 
ARGE merkezi sayısı 2019 yılında 29'a, ARGE çalışan sayısı da 1.293 kişiye yükselmesine, 17 si 
çokuluslu 81 ilaç üretim tesisi, 38.000 çalışan sayısına ulaşmamıza rağmen, ilaç ihracatımız 1,2 
milyar dolar, ilaç ithalatımız ise halen 5 milyar dolardır. ilaçta ihracatın ithalatı .karşılama oranı ne 
yazık ki % 24 düzeyindedir. Ülkemizin 31 milyar dolarlık dış ticaret açığının 4 milyar dolarına 
(%13'ünü} tek başına ilaç ithalatı sebep olmaktadır. 

İlaç üretiminde yeterince mesafe alınamadığı, sektörün bir takım sorunları olduğu sektör 
temsilcileri tarafından sıklıkla dile getirilmektedir. Bunlardan bazıları; ARGE yatırımlarının 

yetersizliği, biyoteknik ve biyoeşdeğerlik çalışmalarının azlığı, hatalı ücret politikaları gibi 
sorunlardır. 

Daha çok katma değeri olan ilaç üretimine yönelik çözüm yollarının tespit edilmesi, hem 
ülkemiz istihdam ve ihracatını arttıracak, ithalatımız ve cari açığımızı da azaltarak gelişmiş ülke 
seviyesine çıkma hedeflerimize katkı sunacaktır. Milletimizin hak ve menfaatlerini gözetmekle 
görevli Yüce Meclisimizce kurulacak araştırma komisyonu bu amaca hizmet edeceği için 
önemlidir. İlaç sanayisinin yaşadığı sorunların tespit edilmesi, katma değeri yüksek ilaç üretiminin 
arttırılması ve ilaçta net ihracatçı konumuna gelebilmemiz için yapılması gerekenlerin 
belirlenmesi gerekçesiyle bir meclis araştırılması açılmasını arz ve talep ederiz. 

Tel : 0·312 420 65 86 
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